

**Protokół 55/VIII/2023
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania
z dnia 31 stycznia 2023 roku**

W posiedzeniu, które odbyło się w sali nr 2 w ratuszu, uczestniczyło 9 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Nieobecny był radny Stanisław Kieroński i radna Anna Ryfka. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca komisji. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 16.00 do 17.25. Przewodnicząca powitała członków komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu komisji. Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia i zaproponowała aby punkt 5 i 6 z uwagi na gości zaproszonych, przenieść na początek porządku posiedzenia. Komisja pozytywnie przyjęła zaproponowane zmiany w głosowaniu: 9 osób „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

Porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto Lublin publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (druk nr 1664-1) wraz z autokorektą (druk nr 1664-2).
2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin oraz określenia granic ich obwodów (druk nr 1665-1).
3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 70/111/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (druk nr 1666-1).
4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lublin, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców (druk nr 1681-1).
5. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 im. Janusza Korczaka w Lublinie (druk nr 1682-1).
6. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia VII Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Lublinie (druk nr 1683-1).
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1684-1).
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na oddanie w dzierżawę części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lublin położonej przy ul. Zemborzyckiej 63 w Lublinie (druk nr 1685-1).
9. Informacja dotycząca realizacji zadania budowy wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie.
10. Informacja dotycząca funkcjonowania Przedszkola nr 26 przy ul. Farbiarskiej 8.
11. Informacja o działaniach Młodzieżowej Rady Miasta Lublin w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży.
12. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miasta Lublin w 2022 roku.
13. Sprawy wniesione.

Realizacja porządku posiedzenia:

Ad 1. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Specjalnej

nr 26 im. Janusza Korczaka w Lublinie (druk nr 1682-1).

Przewodnicząca Komisji poinformowała o spotkaniach, które odbyły się z przedstawicielami obydwu placówek i rodzicami w którym uczestniczyła p. Ewa Dumkiewicz-Sprawka, dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania, p. Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania, p. Mirosław Wójcik wicekurator Kuratorium Oświaty w Lublinie, na którym wstępnie omówiono proponowane projekty. Po tym spotkaniu w obydwu budynkach odbyły się również wizje lokalne. Pani Przewodnicząca poinformowała, iż w spotkaniach brali udział rodzice, przedstawiciele Związków Zawodowych, dyrekcja obydwu szkół i pracownicy obydwu szkół. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania dodała, iż w najbliższym czasie zorganizuje posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania w Zespole Przedszkolnym nr 2 w Lublinie przy ul. Farbiarskiej 8. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania oddała głos dyrektorom i przedstawicielom rady rodziców obydwu szkół. Jako pierwsza głos zabrała pani Dorota Iwanicka-Przybysz, dyrektor VII Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Lublinie. Pani dyrektor poinformowała, iż w budynku szkolnym przy ul. Krochmalnej 29 pomieszczenia na II piętrze zajmuje VII Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Lublinie, któremu w tym obiekcie wyznaczona została tymczasowa lokalizacja z uwagi na remont w siedzibie przy ul. Farbiarskiej 8. Po zmianie zagospodarowania obiektu przy ul. Farbiarskiej 8, gdzie parter budynku został przeznaczony na potrzeby Zespołu Przedszkolnego nr 2, społeczność VII LO zwróciła się do Prezydenta Miasta Lublin pismem z dnia 29 listopada 2022 r. z prośbą o stworzenie docelowej siedziby przy ul. Krochmalnej 29. Mając na względzie powyższe, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 26 pozytywnie przyjęła możliwość zmiany lokalizacji z ul. Krochmalnej 29 na ul. Farbiarską 8. W VII Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Lublinie w 11 oddziałach naukę pobiera 298 uczniów. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom VII Liceum Ogólnokształcącego oraz biorąc pod uwagę rozmieszczenie liceów ogólnokształcących w Lublinie, a także zmieniającą się w okolicy ul. Krochmalnej infrastrukturę, zasadnym wydaje się uznanie za celową zmianę siedziby. Przejęcie całego obiektu przez VII Liceum Ogólnokształcące zapewni warunki do przyjęcia większej liczby uczniów klasy I w rekrutacji na rok szkolny 2023/2024, w której uczestniczyć będzie podwójny rocznik młodzieży kończącej szkołę podstawową. Pani Przewodnicząca Komisji Oświaty dodała, iż skutkuje to przeniesieniem części Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 do budynku przy ul. Farbiarskiej 8. Przewodniczący Rady Rodziców VII LO w Lublinie podziękował władzom miasta, radnym Rady Miasta Lublin, Wydziałowi Oświaty i Wychowania za wykazanie się otwartością na potrzeby Społeczności szkolnej i za wskazanie nowej lokalizacji na potrzeby liceum przy ul. Krochmalnej 29. Przewodniczący Rady Rodziców przy VII LO dodał, iż zawsze VII LO mieściło się w centrum komunikacyjnym miasta i było placówką która integrowała młodzież z Lublina i spoza Lublina. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania dodała, iż Społeczność VII Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej, Dyrektor Szkoły, Rada Rodziców zwróciła się z wnioskiem do Prezydenta Miasta z prośbą o przychyłność i pomoc w przyznaniu budynku przy ul. Krochmalnej 29 jako docelowej siedziby VII LO. Pani Alicja Dudak dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 26 im. Janusza Korczaka przypomniała, iż szkoła funkcjonuje w trzech lokalizacjach. Główna siedziba szkoły znajduje się przy ul. Bronowickiej 21 gdzie w klasach I – VIII naukę pobiera 155 uczniów w 30 oddziałach. W 2017 roku działalność rozpoczęła filia Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 przy ul. Kurantowej 5 prowadząca kształcenie dzieci z autyzmem w klasach I – III, w której uczy się 69 uczniów w 18 oddziałach. Ponadto od 1 września 2020 r. utworzono dodatkową lokalizację Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 przy ul. Krochmalnej 29, gdzie obecnie w klasach IV - VIII naukę pobiera 91 uczniów w 21 oddziałach. W Szkole Podstawowej Specjalnej nr 26 uczy się 315 uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności (niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim,

umiarkowanym, autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, niepełnosprawnościami sprzężonymi). Pani dyrektor dodała, iż w związku z dużymi staraniami, Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej Rady Rodziców jak również na wskutek starania władz miasta został złożony wniosek o zapewnienie finansowania z rezerwy celowej budżetu państwa na realizację zadania „Budowa nowej siedziby Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 w Lublinie” przy ul. Hanki Ordonówny 4, co daje tej szkole perspektywę funkcjonowania w nowoczesnym, specjalnie dla jej potrzeb zaprojektowanym obiekcie, przy zachowaniu Szkoły Filialnej dla Dzieci z Autyzmem w tym z Zespołem Aspergera przy ul. Kurantowej 5. Pani Alicja Dudak dyrektor Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 26 podkreśliła, iż społeczność szkolna pozytywnie przyjęła możliwość „na okres przejściowy” zmiany lokalizacji z ul. Krochmalnej 29 na ul. Farbiarską 8. Planuje się, że na ul. Farbiarskiej 8, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 26 zajmie pomieszczenia VII LO, które usytuowane są na pierwszym piętrze oraz pomieszczenia administracyjne i blok sportowy na parterze. Zaproponowana baza lokalowa jest wystarczająca. W nowej lokalizacji Szkoła Podstawowa Specjalna nr 26 będzie posiadała do dyspozycji 14 sal do prowadzenia zajęć, pokój nauczycielski, pomieszczenia administracji, gabinet lekarski, biblioteka, blok sportowy z salą gimnastyczną i siłownią. Pani dyrektor poinformowała, iż ma nadzieję, że uda się przystosować pomieszczenia szkolne do potrzeb uczniów niepełnosprawnych poprzez m.in.: podział sal na mniejsze, dostosowanie do wymagań bhp, zmianę kolorystyki, urządzenie pracowni garncarskiej, kulinarnej, sali relaksacyjnej, świetlicy, szatni, jadalni z dowozem posiłków z ul. Bronowickiej. Korzystnie oceniono umiejscowienie budynku, który znajduje się w pobliżu głównej siedziby Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 (15 minut spacerkiem), baseny Aqua Lublin z których korzystają uczniowie jak również blisko centrum miasta. Pani Alicja Dudak dodała, iż wszyscy rodzice i nauczyciele zostali powiadomieni drogą email dodając, że w dniu 30 stycznia br, odbyło się posiedzenie Rady Pedagogicznej z udziałem Pana Mariusza Banacha zastępcy prezydenta, Pana Mirosława Jarosińskiego zastępcy dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania, natomiast w dniu jutrzejszym 1 lutego br zaplanowano spotkanie z rodzicami. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji poinformowała o tym, że wniosek dotyczący budowy nowej szkoły w całości został opracowany przez Wydział Inwestycji i Remontów. Nad koncepcją i wnioskiem pracowali również Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta, Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka dyrektor departamentu Oświaty i Wychowania, Pan Mirosław Jarosiński zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania, Pani Iwona Nowakowska zastępca dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania oraz Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania dodając, iż ostatecznie wniosek złożony do Pana Lecha Sprawki Wojewody Lubelskiego. Pani Przewodnicząca podziękowała rodzicom ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26 za wsparcie i udział w poszukiwaniu możliwości finansowych na budowę nowej szkoły. Pani Jadwiga Mach poinformowała również o spotkaniu z rodzicami SPS nr 26 jak również z rodzicami Zespołu Przedszkolnego nr 2, które funkcjonuje od II semestru w budynku przy ul. Farbiarskiej 8. Pan Mirosław Górczyński Przewodniczący WZZ „Forum-Oświata” poinformował, iż WZZ „Forum-Oświata” i pozostałe związki reprezentatywne tj Związek NSZZ „Solidarność” i Związek Nauczycielstwa Polskiego zostali zaproszeni przez władze miasta do wzięcia udziału w spotkaniu dotyczącym budowy nowej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26. Po przedstawieniu kontekstu tych decyzji i tego, że społeczności szkolne zgadzają się na takie rozwiązanie miasto uzyskało akceptację ze strony partnerów społecznych jakimi są związki zawodowe. Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta podziękował wszystkim którzy wzięli udział w spotkaniu dotyczącym budowy nowej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 26. Zastępca prezydenta dodał, iż zostało oddane do użytku nowoczesne przedszkole przy ul. Farbiarskiej 8, które rozwiąże problem miejsc w przedszkolach w centrum miasta. Zastępca prezydenta podziękował Komisji Oświaty i Wychowania za wskazanie lokalizacji dla Zespołu Przedszkolnego nr 2 przy ul. Farbiarskiej 8. Pan Mariusz

Banach podziękował również Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu za pomoc w przeprowadzce i dowożeniu dzieci z Przedszkola nr 26 na ul. Dożynkową. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 2. Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia VII Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Lublinie (druk nr 1683-1).

W związku z omówieniem powyższego projektu w punkcie pierwszym, Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Miasto Lublin publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych (druk nr 1664-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1664-2).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez miasto Lublin oraz określenia granic ich obwodów (druk nr 1665-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 70/111/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej udzielone w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (druk nr 1666-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lublin, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców (druk nr 1681-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1684-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na oddanie w dzierżawę części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Lublin położonej przy ul. Zemborzyckiej 63 w Lublinie (druk nr 1685-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 9. Informacja dotycząca realizacji zadania budowy wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie.

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji zapytała na jakim etapie są prace jeśli chodzi o budowę wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży

Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie. Pani Agnieszka Pawelec dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów wyjaśniła, iż w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ul. Ludwika Hirszfelda z uwagi na to, że nie było dokumentacji projektowej, obecnie trwa postępowanie przetargowe, które kończy się w miesiącu lutym dopiero wtedy będzie można zlecić prace projektowe. Jeżeli chodzi o Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy przy al. Spółdzielczości Pracy, w chwili obecnej przygotowywana jest dokumentacja przetargowa. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła powyższą informację.

Ad 10. Informacja dotycząca funkcjonowania Przedszkola nr 26 przy ul. Farbiarskiej 8. Powyższa informacja była omawiana podczas dyskusji punktu pierwszego porządku obrad Komisji, wobec czego, Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła powyższą informację.

Ad 11. Informacja o działaniach Młodzieżowej Rady Miasta Lublin w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży.

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótką informację dotyczącą podjętych działań MRML w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży. Pan Kamil Konieczny, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Lublin poinformował, iż razem z Panią Iną Sobólską Wiceprzewodniczącą MRML są członkami w Radzie Programowej Europejskiej Stolicy Młodzieży. Pan Kamil Konieczny jest również w Radzie Doradczej czyli w tym najmniejszym zespole rady programowej jak również w zespole do ceremonii ESM. Pani Inga Sobólska z ramienia Rady Programowej będzie pracowała w zespole ds. Polityki Młodzieżowej ML. Przewodniczący Młodzieżowej Rady ML podziękował Pani Iwonie Nowakowskiej zastępcy dyrektora Wydziału Oświaty i Wychowania za wsparcie i współpracę w ramach Europejskiej Stolicy Młodzieży. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się i przyjęła powyższą informację.

Ad 12. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miasta Lublin w 2022 roku.

W związku z brakiem uwag do powyższego sprawozdania, Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Wychowania za 2023 rok w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad 13. Sprawy wniesione.

- w ramach spraw wniesionych Komisja zapoznała się z pismem z dnia 17.01.2023 roku pani Anny Wójcik, w sprawie zgłoszenia ws. udziału Radnej Dzielniczy Kośminek w posiedzeniach komisji Rady Miasta Lublin.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu.

Protokołowała:
/-/ Renata Szymańska-Pęk

Przewodnicząca Komisji
/-/ Jadwiga Mach